ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края

"О размере и порядке назначения единовременного пособия усыновителям"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 3
Закона Ставропольского края "О размере и порядке назначения единовремен-
ного пособия усыновителям" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Г Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края
"О размере и порядке назначения единовременного пособия усыновителям"

Внести в часть 10 статьи 3 Закона Ставропольского края от 15 ноября
2009 г. № 11-кз "О размере и порядке назначения единовременного пособия усы-
новителям" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"10. Единовременное пособие является мерой социальной поддержки усы-
новителей, которые могут распоряжаться этими средствами в полном объеме ли-
бо по частям по следующим направлениям:

1) улучшение жилищных условий семьи усыновителя;
2) оплата медицинских услуг, а также немедицинских услуг при оказании

медицинской помощи;
3) санаторно-курортное оздоровление ребенка;
4) образование ребенка, в том числе оплата его дополнительного образо-

вания;
5) приобретение мебели, одежды, обуви, спортивного инвентаря, компью-

терной техники, музыкальных инструментов и иных предметов, необходимых
для образования и развития ребенка.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
06 апреля 2015 г.
№ 30-кз

В .В .Владимиров